स्थापना : 1959

पंजीकरण : 94/68-69

# बहुर

## समूह महिलाओं की मासिक पत्रिका

अंक - 50

27 अक्टूबर 2015

शरद पूर्णिमा अंक

विक्रम संवत् 2072

## प्रेरक महिलाएं -25

### बीरुबाला राभा-डायन प्रथा पर विजय

असम की आदिवासी महिला **बीरुबाला राभा** जादू-टोने के खिलाफ 20 वर्षों से लड़ रही है। कम पढ़ी-लिखी साधारण सी दिखने वाली 62 वर्षीय बीरुबाला के हौंसले के आगे सरकारी व्यवस्था को भी झुकना पड़ा।